



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2024 года № 279
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 16 апреля 2024 года № 95

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 16 апреля 2024 года № 95 «Об утверждении Положения о Департаменте образования и молодежной политики Курганской области» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

2) в приложении:

в верхнем правом углу, названии слова «и молодежной политики» заменить словами «и науки»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Департамент образования и науки Курганской области (далее - Департамент) является органом исполнительной власти Курганской области, осуществляющим государственное управление в сфере образования, управление в сфере отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), в сфере научной, научно-технической и инновационной деятельности на территории Курганской области.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Департамент является уполномоченным органом исполнительной власти Курганской области:

1) по осуществлению организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время);

2) в сфере научной, научно-технической и инновационной деятельности.»;

в пункте 10:

дополнить подпунктом 15¹ следующего содержания:

«15¹) принимает решение о проведении регионального сопоставительного

исследования качества общего образования, а также определяет перечень региональных сопоставительных исследований по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования;»;

подпункты 46 - 53 исключить;

в подпункте 102 слова «пунктом 4 статьи 10¹» заменить словами «пунктом 5 статьи 10¹»;

в подпункте 103 слова «пунктом 3 статьи 6» заменить словами «пунктом 4 статьи 6 »;

в пункте 12 слова «и молодежной политики» заменить словами «и науки».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Абзацы десятый, одиннадцатый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Подпункт 1, абзацы второй-восьмой, двенадцатый-пятнадцатый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 13 сентября 2024 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков